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Remissvar promemorian Pausad uppräkning av skiktgränsen 

för statlig inkomstskatt för beskattningsåret 2024 

Sveriges Ingenjörer avstyrker förslaget om en pausad uppräkning av skikt-

gränsen för statlig inkomstskatt. Avstyrkan baseras i huvudsak på två 

aspekter: Förslaget försämrar förutsägbarheten och komplicerar skattesyste-

met samt leder i praktiken till en skattehöjning för en stor del av Sveriges 

Ingenjörers medlemmar i en tid när ingenjörsyrkets attraktivitet behöver 

öka.  

Oförutsägbart och snårigt 

För en effektiv beskattning krävs att skattesystemet är förutsägbart och 

lättöverskådligt. Förslaget i promemorian försämrar förutsägbarheten genom 

att avvika från den normala indexeringen av skiktgränserna, vilket riskerar 

att sänka den långsiktiga tilliten till det svenska skattesystemet.  

Att pausa indexeringen till förmån för ett nytt aviserat jobbskatteavdrag 

kommer att ytterligare komplicera skattesystemet. En ökad komplexitet i 

skattereglerna gör det svårare att beräkna sina skatter vilket försämrar över-

skådligheten ytterligare från den transparens som eftersträvades vid skatte-

reformen 1991. 

Skattehöjning 

Förslaget innebär en skattehöjning i reala termer för en stor andel av Sveri-

ges högskole- och civilingenjörer. Även inräknat effekterna av det aviserade 

jobbskatteavdraget kommer 130 000 ingenjörer att betala mer i skatt under 

2024 till en följd av förslaget. 

Regeringen har uttryckt sin avsikt att förstärka Sverige som ingenjörsland. 

Det är motsägelsefullt att då göra det mindre attraktivt att arbeta som ingen-

jör.  

För att klara både den tekniska och gröna omställningen behövs fler arbe-

tade ingenjörstimmar. Förslaget försämrar incitamenten till att läsa en in-

genjörsutbildning och gör ingenjörsarbetet mindre lönsamt. Det kommer att 

leda till färre arbetade ingenjörstimmar. 

Sveriges Ingenjörer avstyrker förslaget. 

SVERIGES INGENJÖRER 
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